

# Qəbələ 31 mart–Azərbaycanlıların Soyqırımını Gününü qeyd etdi

*Araşdırmalar, arxivlər, hətda dünya dövlətlərinin bir çox görkəmli alimlərinin, səyahatçıların erməni xislətini, yalanını, bəşəriyyətə zidd qəddarlığını, hiyləgərliyini ifşa edən, sübuta yetirən çoxlu sayda sənədlər əsaslı faktlara söykənən yazılar, məqalələr var. Çox təəssüf hissi ilə qeyd olunmalıdır ki, ermənilərin arxasında duran bəzi güclü dövlətlər, ermənipərəst qüvvələr ar-*

*xivlərdəki bu faktların açılmasına imkan vermirlər. Çalışsınlar ki, ermənilərin türksoylu xalqlara, xüsusilə azərbaycanlılara qarşı törətdikləri qanlı cinayətləri ört basdır eləsinlər.*

*General Haqvurd Amerika senatına verdiyi məlumatında yazmışdı: «Qara dənizdən İran ərazisinə qədər gəzdim, amma erməni məlumatını təsdiq edən heç bir şey tapmadım».*

rabağ xanlıqlarında, istərsə də 1918—1920-ci illərdə yenidən həmin bölgələrdə və Şamaxıda, Qubada, Göyçayda, habelə ətraf rayonlarda törətdikləri qırğınlar barədə rəsmi faktlar söyləmiş, onların insanlığa, bəşəri ideallara xas olmayan hərəkətlərini qətiyyətlə pisləmişdir.

Rayon peşə məktəbinin

danışmışdır. Məruzəçi qeyd etmişdir ki, Azərbaycan xalqı ermənilərdən fərqli olaraq humanist və unutkan bir xalq olmuşdur. Lakin artıq ermənilərə qarşı humanistlik və unutkanlıqdan əl götürmək vaxtı çatmışdır. Gənc nəsli erməni məkrinə qarşı ciddi tərbiyə etmək vaxtıdır. Bu məsələdə təhsil işçilərinin, bütün ziyalılarımızın üzərinə böyük məsuliyyət düşür. Biz gənc nəsli zaman-zaman baş verməkdə davam edən erməni tərbiyəsinə, onların işğalçı niyyətlərinin qarşısını almağa hazırlamalırıq.

A. Məmmədov bu barədə öz rəy və təkliflərini də söylədi.

Tədbirdə rayon icra hakimiyyətinin məsul işçisi Zəhid Əfəndiyev çıxış edərək Heydər Əliyev Mərkəzinin bu kimi tədbirlərin keçirilməsində xeyli təcrübə topladığını qeyd etdi, məruzə və çıxışların çox məzmunlu, olduqca dəyərli xarakter aldığını söylədi, yetişməkdə olan gənc nəsli ilə bu istiqamətdə daha geniş iş aparmaq lüzumunu nəzərdiçqətə çatdırdı. Çünki erməni niyyəti, erməni xisləti bu gün də davam edir. Onlara qarşı hər zaman ayıq və sayıq olmalıyıq.

Sonda Azərbaycanlıların soyqırımını ilə bağlı şahidlərin müşahidələri əsasında çəkilmiş film nümayiş etdirilmişdir.

Mətn və foto

Nadir ATAŞIYEVİNDİR.

## Erməni niyyəti, erməni xisləti

Heydər Əliyev Mərkəzi bütün qəbəlilərin və rayonumuza təşrif buyuran qonaqların daimi ziyarətəgahına çevrilməklə yanaşı, artıq həm də mühüm bir ideoloji mərkəzdir. Burada tarixi bayramlar və görkəmli şəxslərin anım günləri və Azərbaycan tarixinin qara səhifələri ilə əlaqədar mütəmadi olaraq silsilə tədbirlər təşkil olunur.

Bu baxımdan mərkəzdə 31 mart—Azərbaycanlıların Soyqırımını Günü münasibətilə tədbirlər keçirilmişdir. Mərkəzin rayon təhsil şöbəsi, peşə məktəbləri ilə birlikdə təşkil etdikləri növbəti tədbir Azərbaycanlıların Soyqırımını Günüə həsr olunmuşdu.

Mərkəzin brifinq salonunda keçirilən tədbiri giriş sözü ilə Heydər Əliyev Mərkəzinin direktoru Xəyalə İsayeva açmışdır. O, tədbir iştirakçılarına Azərbaycan xalqının sağalmaz və unudulmaz yarası sayılan 31



mart—Azərbaycanlıların Soyqırımını Günü ilə əlaqədar qısa məlumat vermiş, müxtəlif tarixi hadisələrin dolaşından istifadə edərək ermənilərin uzun əsrlər boyu türk xalqlarına, o cümlədən Azərbaycan xalqına qarşı «Böyük Ermənistan» yaratmaq xülyası ilə törətdikləri qırğınlar haqqında məlumat

vermişdir. Nətiq eyni zamanda erməni millətçilərinin törətdikləri qırğınlar zamanı qarşılıqlı qoyduqları məqsəd və vəzifələrə də toxunmuşdur.

Tədbirdə muzeyin baxıcısı Şəmsiyə Gözəlova erməni qəsbkarlarının istər 1905—1906-cı illərdə İrəvan, Naxçıvan, Dağlıq Qa-

direktoru Azad Məmmədov isə məruzəsində erməni millətçilərinin hələ XVIII—XIX—XX əsrlərdə və daha qədimlərdə çarizmin və rus bolşevizminin qanadları altında ermənilərin nəinki Azərbaycanda, digər respublikalarda da türksoylu xalqlara qarşı törətdikləri ağılaşmaz cinayətlərdən

## Tariximizin qanlı salnaməsi

Ulu tanrım doğma yurdum Azərbaycanı yaradanda ondan heç nə əsirgəməmişdir. Uca dağlar, sıldırım qayalar, gür şelalələr, yaşıl çəmənələr, bol sulu çaylar, bərəkətli torpaqlar vətənimizin yaraşığıdır. Bütün bu gözəlliklər qarşısında elə bir söz tapıb deyə bilmirəm ki, doğma vətənimə layiq olsun. Doğma yurdum İlahinin yaratdığı əsərdirmi? Bir cənnət guşəsidirmi? Yoxsa günəşin yerə düşmüş parlaq, göz qamaşdıran bir zərəsimi? Bütün bunlar qarşısında yalnız onu deyə bilərəm ki, doğma yurdum Azərbaycan uludan ulu, qədimdən qədim, gözəlliklərin

ahəng tapdığı bir məkan, taleyinə qara günlər yazılmış bir diyardır. Mərd, igid oğulların, ləyaqətli övladların yurdu olan Azərbaycan daim düşmənin naxələfliyinə, satqınlığına məruz qalmışdır. Azərbaycan torpaqlarında özlərinə sığınacaq tapan ermənilər neçə-neçə xain planla, bəd-xah amalla vətənimizə üz tutmuşdular, Bu qırğınlar, soyqırımları, kütləvi talanlar törədən hiyləgər, qəddar ermənilərin genlərindən irəli gələn bir xəstəlikdir. 1918-ci il 31 mart tarixi buna bariz nümunədir.

1918-ci il mart qırğını XX əsr Azərbaycan tarixinin ən

faciəli, qara səhifələrindən biridir. Azərbaycan torpaqlarında məskunlaşdıqdan sonra işğalçılıq niyyətlərini həyata keçirmək və torpaqlarımızın hesabına «Böyük Ermənistan» utopik fikirlərini reallaşdırmaq üçün ermənilər daim xalqımızın başına fəlakətlər, müsibətlər gətirmişdir. Ən böyük fəlakətin əsası I Pyotr-un dövründə ermənilərin Qafqaza köçürülməsi ideyasından qaynaqlandı. Ruslara mənfur, çirkin əməlləri həyata keçirmək üçün elə ermənilər kimi xain, qəddar, ikiüzlü terrorçular yardım edə bilərdi.

(Ardı 5-ci səhifədə).

## Soyqırım günü anıldı

Bu tarixi soyqırım günü Vəndam inzibati ərazi nümayəndəliyində də qeyd olundu. İlk öncə iştirakçılar şəhidlər üçün ucaldılmış abidənin önünə baş çəktilər. Qurani-Kərimdən ayələr oxundu.

Erməni millətçilərinə öz nifrətlərini bildirən toplantı iştirakçıları yaxın vaxtlarda torpaqlarımızın azad olunacağı gün üçün dualar etdilər və həmin günün tez olacağına ümidlə yanaşdıqlarını söylədilər.

Azər AZAYEV,  
Vəndam qəsəbəsi.

«Böyük Ermənistan» yaratmaq xülyasına düşən ermənilərin Azərbaycan xalqının başına açdıqları dəhşətləri saymaqla qurtaran deyil. Azərbaycanlıları öz dədə-baba torpaqlarından köçürən imperiya qüvvələri həmin ərazilərdə erməniləri məskunlaşdırmışlar. 1828—1832, 1877—1878, 1905—1907, 1918—1920, 1948—1953-cü illərdə 100 minlərlə azərbaycanlı öz torpaqlarından sürgün olundular. Erməni ekstremistləri qardaş Türkiyədə təkə Van əyalətində 3000-dən çox türk soydaşımızı qətlə yetirdilər. 115 kəndi viran qoydular. Sonralar isə Azərbaycanda tarixi mart soyqırımını günü baş verdi.